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               Año  2020

HORARIOS ONLINE – PREKINDER – 
PERIODO 7
: 









 La Florida, noviembre del 2020.


Estimados padres, madres, apoderados y estudiantes:

La Dirección del Establecimiento y Unidad Técnico Pedagógica ha organizado los horarios de las clases virtuales, cuyos lineamientos se detallan a continuación:

1) Las  asignaturas asignadas a sesiones virtuales disponen de bloques de 45 minutos de clases a la semana de manera fija y permanente. Éstas están separadas por tiempos de descanso para los docentes y estudiantes. 

2) Los docentes podrán asignar horarios para apoyar y contestar sus consultas curriculares u otras inquietudes, mediante correo electrónico u otro medio que hayan establecido.

3) Es necesario que  los apoderados supervisen que los estudiantes estén conectados a la clase que les corresponde.

4) Si por alguna razón de fuerza mayor el docente no pudiese hacer la clase, ésta será reprogramada en un horario informado a los estudiantes. 

5) Es importante señalar que las clases virtuales están planteadas para explicar actividades, contenidos y desarrollar habilidades, es por ello que es de suma importancia la participación de los estudiantes.

6)  Las clases virtuales podrán ser grabadas por el docente para posteriormente enviar  vía e mail o whatsapp los link a aquellos apoderados que no tiene conectividad al momento del desarrollo de la clase
7) Solicitamos a los padres y apoderados tener presente que este es un proceso de mejora continua de manera que iremos retroalimentado para mejorarlo.

Unidad Técnico Pedagógica

	Hora 
	
	Lunes 
	Martes 
	Miércoles 
	Jueves 
	Viernes 

	1
	8:00
	8:45
	 
	 
	 
	 
	 

	2
	8:45
	9:30
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	recreo 
	 
	 
	 
	 
	 

	3
	9:55
	10:40
	 
	 
	 
	 
	 

	4
	10:40
	11:25
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	recreo 
	 
	 
	 
	 
	 

	5
	11:45
	12:30
	 
	SESION 

Grupo 1
	 
	SESION 

Grupo 2
	 

	6
	12:30
	13:15
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	almuerzo 
	 
	 
	 
	 
	 

	7
	14:00
	14:45
	 Danza 


	 
	 
	 
	 

	8
	14:45
	15:30
	 
	 
	 
	 
	 


Link de acceso a las sesiones online

	Curso – asignatura
	Día – hora
	Link

	Pre kínder

Grupo 1
Educadora: Rosa Auger 


	Martes 

11:45 – 12:30 hrs.
	Zoom https://us04web.zoom.us/j/76659834192?pwd=MmlHdG1KcEY0RGoxcFlmayt5dHBsUT09
ID de reunión: 766 5983 4192
Código de acceso: 5dpsYP



	Pre kínder

Grupo 2
Educadora: Rosa Auger 


	Jueves

11:45 – 12:30 hrs.
	Zoom https://us04web.zoom.us/j/79976262899?pwd=WGIvVmxNWVpVQUVQSks4SFRReFFPQT09
ID de reunión: 799 7626 2899
Código de acceso: 0w2JUX



	Pre Kínder 

Danza 
Profesora: Carolina Cantillana 
	Lunes 14:00 a 14:40


	Meet 

https://meet.google.com/buc-erfj-xey  




1

